
Zápis z jednání Komise pro IT a elektronizaci číslo 20 konané 26. 04. 2022             Strana č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISE PRO IT A ELEKTRONIZACI MČ PRAHA 4 
 

Zápis: 20. zasedání dne 26. 04. 2022 od 16:00 v zasedací místnosti 9. podlaží 
ÚMČ P4, Antala Staška 80b, Praha 4 

 
Přítomni: dle prezenční listiny - komise byla usnášeníschopná 
Forma komise: prezenční dle jednacího řádu 

Program komise: 

1. Úvod 

2. Kontrola úkolů z minula 

3. Technologická náhrada webu Praha 4 

4. Diskuse o technologické platformě pro nový web Praha 4  

5. Podněty z CMK MHMP  

 digitalizace usnesení/hlasovací systém 

 Spisová služba pro příspěvkové organizace 

6. Informace o probíhajících VZ 

7. Informace o průběhu VZ „Opatření k ochraně před kybernetickými hrozbami“ 

8. Rozpočet pro rok 2022 

9. Různé 

Průběh komise: 

1 Úvod  
Pan předseda komise a zastupitel Hora pronesl úvodní slovo, čímž zahájil jednání komise a představil jednotlivé 

projednávané body. 

2 Kontrola úkolů z minula 
Proběhla kontrola úkolů z minula. Úkoly splněny. 

Komise informovala, že nemá zpětnou vazbu Rady na body 3 a 4 z 19. zasedání komise. 

3 Technologická náhrada webu Praha 4 
Byl představen technologický stav webu praha4.cz a předpokládané možnosti včetně online pohledu 

https://www.netcraft.com/ . 

Prezentoval se i dokument webů ostatních městských částí pana předsedy z roku 2019. Tajemník rozešle všem členům 

komise. 

Byla promítnuta online návštěvnost z Google analytics. 

Cílem je vybrat novou technologickou platformu webu www.praha4.cz  

4 Diskuse o technologické platformě pro nový web Praha 4 
Proběhla rozsáhlá diskuse ohledně technologické platformy. 

Níže jsou uvedeny cíle a postupy z 5 zasedání komise:  

Cíle: 
1. Uživatelsky přívětivý design – jednoduchá cesta k hledání informací 
2. Uživatelsky přívětivá nenáročná správa obsahu  
3. Nízké náklady 
4. Flexibilita, rozšiřitelnost řešení 

https://www.netcraft.com/


Zápis z jednání Komise pro IT a elektronizaci číslo 20 konané 26. 04. 2022             Strana č. 1 

 
Postup: 

1. Definice požadovaného obsahu – analýza stávajícího webu 
2. Definice z pohledu občana 
3. Definice z pohledu úřadu 
4. Požadavky na formu (obecného rázu) – analýza stávajícího webu 
5. Volba způsobu realizace VZ 

 

Souhrn bodů pana předsedy: 

 Zatižitelnost webu - cca 3000 uživatelů denně, ve špičce 10000 uživatelů denně 

 Obsah webu  

 Import dat (základní požadavky) a ostatní data 

 Design 

 Volba způsobu realizace VZ 

 Rozšiřitelnost pro doplňkové moduly, např. kalendář, portál pražana, šablony 

 Standardní technologie (wordpress, joomla, drupal, 

https://w3techs.com/technologies/overview/content_management ) 

Bylo dohodnuto, že pan předseda zašle návrh k připomínkám všem členům do 10.5.2022 pro schválení na příštím zasedání 

IT komise. Dále zajistí sdílení dokumentů pro všechny členy.  

Komise tento bod vzala na vědomí. 

5 Podněty z CMK MHMP  

 digitalizace usnesení/hlasovací systém – pan předseda představil úvahu HMP o systému pro digitalizaci materiálů 

do Rady a Zastupitelstva, včetně usnesení od MARBES (Praha4 projevila zájem – dopis paní starostky) a dále o 

hlasovacím systému usneseni.cz v (užívá Praha22) v rámci celoměstských projektů 

 Spisová služba pro příspěvkové organizace – pan předseda představil úvahu HMP o v rámci celoměstského projektu 

Pro oba případy včetně dalších možností (např. podpora MARBES) se máme informovat na HMP u pana ředitele informatiky 

- Mgr. Károlyho  ohledně podmínek, rozsahu, formy a cen.  

Komise tento bod vzala na vědomí. 

6 Informace o probíhajících VZ 
Tajemník informoval komisi o probíhajících VZ včetně prezentace potřeby nákupu 70ks PC v rámci obnovy.  Předseda 

komise požádal o rozeslání seznamu emailem. 

Komise tento bod vzala na vědomí. 

7 Informace o průběhu VZ „Opatření k ochraně před kybernetickými hrozbami“ 

Tajemník informoval komisi o průběhu této VZ.  

Komise tento bod vzala na vědomí. 

8 Rozpočet pro rok 2022 

Tajemník informoval komisi o schváleném rozpočtu pro rok 2022, který je umístěn i na webu praha4.cz.  

Rozpočet bude zaslán emailem novým členům. 

Komise tento bod vzala na vědomí. 

9 Různé 
Příští termín komise bude 31.5.2022 od 16 hodin.  

Komise tento bod vzala na vědomí. 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 18:15 hodin.  
 
Zapsal: Mgr. Martin Fíla - tajemník komise   
Schválil: Ing. Jan Hora - předseda komise 
 
 

https://w3techs.com/technologies/overview/content_management

